« Ἐὰν μετεωρισθῆς ὡς ἀετὸς, καὶ ἐὰν ἀναμέσων τῶν ἀστρων θῆς νοστιάδ σου, ἐκεῖθεν κατέξω σε, λέγει Κύριος. Οὐαὶ ὁ λέγων ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ, Τίς με κατάρξει ἐπὶ τὴν γῆν; »

« Ἐν διαφθορᾷ κατέσπασα ὑπερηφάνους· γωνίας αὐτῶν ἐξηρέμωσα. »

« Ἀπολέσω ὕβριν ἀνόμων, καὶ ὕβριν ὑπερηφάνων ταπεινώσω, καὶ θήσω τὴν οἰκουμένην ὄλην. »

« Ἰδοὺ ὁ Δεσπότης Κύριος Σαβαὼθ συνταράσσει τοὺς ἐνδόξους τῆς γῆς μετὰ ἰσχύος, καὶ οἱ ὕψηλοι τῆ ὕβρις συντριβήσονται, καὶ πεσοῦνται οἱ ὕψηλοι μαχαίρα. »

Δεινὸν ἔστι μέγα φρονεῖν μικρὰ πράττοντα· ἐν παντὶ τὸ οἰεσθαι εἰς τὸ εἶναι ἐμποδίζει. Λιχμήτωρ ἀρετῆς λογισμὸς ὑπερήφανος. Λάκκος ἀνυδρὸς, φιλόδοξος ψυχὴ. Ὑπερήφανος ψυχὴ, πανδοχεῖον ληστῶν, μισεῖ δὲ ἧχον γνώσεως.

Οὐαὶ τῷ ἀλαζόνι· ὅταν γὰρ εἰσέλθῃ εἰς τὸν τάφον, **D** τίς ὑπάρχει, διδάσκεται.

Πῶς ζητεῖς ψυχῆς καθαρότητα, τῆ ὑπερηφανία συνδεμένος; λέγεις γὰρ ὅτι Ἄγαπῶ καθαρὰν ἔχειν καρδίαν, καὶ εὐρίσκω αὐτὴν μεστὴν κονιορτοῦ καὶ καπνοῦ.

Πῶς δυνατὸν, πυρὸς ἐμφωλεύοντος τοῖς ἀχύροις καὶ ἀποσμυχομένου, μὴ εὐρεθῆναι, μηδὲ φανῆναι καπνοῦ;

Ἀποδέχομαί σε τὴν εὐποίαν λιπαρῶς ἐργαζόμενον, καὶ τὴν πλεονεξίαν κλαδεύοντα· πάλιν δὲ οὐ καταδέχομαι, καθὼ καὶ κενοδοξίαν κοινῶν παραλαμβάνεις. Ἄτοπον γὰρ ἄλλου πάθους ἐλευθερίαν, καὶ ἄλλω πάθει βούλεσθαι πάλιν δουλεύειν, καὶ ἐξυπηριεῖσθαι.

niam requirens requiret Dominus Deus tuus ab te; et erit in te peccatum. Quæ egressa fuerint ex labiis tuis, custodi, et fac quemadmodum volisti Deo tuo, quod locutus es ore tuo. »

Malach. ii, 1. — « Maledictus qui habebat in grege suo masculum, et votum ejus super eo, et immolat debilia Domino. »

Eccli. v, 5. — « Melius est non vovere, quam vovere, et non reddere. »

TIT. XI. — *De superbis, et arrogantibus, et ostentatoribus, ac vanæ gloriæ studiosis.*

Levit. xxvi, 19. — « Conteram arrogantiam superbiæ vestræ. »

Num. xv, 30. — « Anima, quæ per superbiam aliquid fecerit, tam de indigenis, quam de proeelytis, hic Deum provocabit. »

Job vi, 24. — « Timor Domini cadet super vos: et abscedet a vobis jactantia vestra, tanquam cinis: corpus autem lutosum. »

Job xxiv, 23. — « Cum infirmatus fuerit, non speret sanari; sed cadet morbo multo. Multos enim affixit exaltatio. »

Job xl, 11. — « Omnem arrogantem humiliat: superbunt autem exstingue: contere impios subito, et facies ejus ignominia reple. »

Abd. i, 4. — « Si exaltatus fueris ut aquila, et si inter sidera posueris nidum tuum, inde detraham te, dicit Dominus. Væ qui dicit in corde suo, Quis me deducet in terram? »

Soph. iii, 6. — « In intentione detraxi superbos: angulos eorum desolavi. »

Isa. xiii, 11. — « Perdam injuriam iniquorum, et injuriam superborum humiliabo. Et ponam orbem totum.... »

Isa. x, 33. — « Ecce dominator Dominus Sabaoth conturbat gloriosos terræ cum fortitudine, et sublimes arrogantia conterentur, et cadent sublimes gladio. »

Evagrii. — Grave est magnifice de se sentire eum qui parva faciat. In omni negotio existimationi indulgere, quin res vere sit, impedit. Superba cogitatio virtutem veluti cribro excutit. Lacus siccus est animus gloriæ cupidus. Superba anima latronum hospitium est: ac scientiæ sonum odit.

S. Nili. — Væ jactatori: nam cum in sepulcrum ingressus fuerit, tum quisnam sit, edocetur.

Quomodo animæ puritatem quæris, qui superbiæ vinculis astrictus teneris? ais enim, cor mundum habere cupio: ipsum vero pulvere et fumo referunt invenio.

Ejusd. — Qui fieri queat ut, igne in paleis delitescente, ac flammam concipiente, fumus non inveniat, nec appareat?

Ejusd. — Non possum quin probem, quod tu beneficiæ studiose incumbas, atque adeo avaritiæ ramos **704** amputes: cæterum haud prorsus approbo, te vanæ gloriæ indulgere. Absonum quippe est ab uno vitio liberum esse, atque alii interim servire et obsequi.

Philonis. — Opinio, ut veteribus placet, perfectionis excisio est. Nam qui arroganter de se sentit, is emendationem minime sustinet.

Opinio inanis, suapte natura res impura est.

TIT. XII. — *De patientia et longanimitate.*

II Reg. xvi, 11. — « Ait David : Sinite cum maledicere : quia Dominus præcepit ei. Si forte respiciat Dominus humiliationem meam, et reddat mihi bona pro maledictione ista. »

Psal. xxiv, 3. — « Omnes qui sustinent te, non confundentur. »

Psal. xxvii, 14. — « Viriliter age, et confortetur cor tuum, et sustine Dominum. »

Prov. xiv, 17-19. — « Vir prudens multa sustinet. Vir longanimis multus in prudentia. » — « Longanimis exstinguet lites. »

Prov. xv, 18. — Vir misericors longanimis est.

Prov. xix, 11. — « Iram Domini portabo, quia peccavi ei. »

Mich. vii, 9. — « Bonus Dominus sustinentibus se in die tribulationis. »

Nahum i, 7. — « Si moram fecerit, sustine eum : quia veniens veniet, et non tardabit. »

Soph. iii, 8. — « Expecta me, dicit Dominus, in die resurrectionis meæ in testimonium : quia iudicium ponam ad congregationes gentium. »

Zach. vi, 14. — « Corona erit expectantibus, et utilibus ejus. »

Isa. xxx, 18. — « Beati qui permanent in ipso. »

Isa. xl, 31. — « Qui sustinent Deum, mutabunt fortitudinem : assumunt alas ut aquilæ : current, et non laborabunt, et non esuriant. »